ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от
Ĵ o

с. Небуг

О рекомендациях по обеспечению исполнения постановления
главы администрации (губернатора) Краснодарского края

от 13 марта 2020 г.№ 129 «О введении режима повышенной готовности
на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-нСо)»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях обеспечения постановления главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года
№ 129 «О введении режима повышенной готовности на территории
Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCov)», приказом министерства культуры
Краснодарского края от 16 марта 2020 года № 166 «О рекомендациях по
обеспечению исполнения постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима
повышенной готовности на территории Краснодарского края  ̂ и мерах по
предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции
(2019-пСо)» постановлением администрации муниципального образования
Туапсинский район от 16 марта 2020 года № 369 «О введении режима
повышенной готовности на территории муниципального образования
Туапсинский район и мерах по предотвращению распространения новой
инфекции (2019-nCoV) п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в учреждениях отрасли «Культура» м^ттитиглального
образования Туапсинский район режим функционирования «Повышенная
готовность» с О часов 00 минут 17 марта 2020 года до 0 часов 00 Ш1н\т 1 мая
2020 года.

2. Запретить на территории учреждений отрасли «Культура» на период
действия режима «Повышенная готовность» проведение детских
межшкольных, межмуниципальных спортивных, культурных и иных
мероприятий.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений отрасли
«Культура» Туапсинского района;

1) обеспечить неукоснительное исполнение требований и
рекомендаций, установленных постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении
режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
(2019-nCov)» (далее - постановление от 13 марта 2020 года № 129), с 0 часов 00
минут 15 марта 2020 года до 0 часов 00 минут 1 мая 2020 года, на период
действия о режиме «Повышенная готовность»;

2) максимально сократить количество проводимых массовых
мероприятий, в том числе деловых, спортивных, культурных и
развлекательных, и по возможности, проводить их в видеоформате или без
зрителей, допуская возможность только чрезвычайно важных и неотложных
мероприятий, за исключением мероприятий, указанных в пункте 2
постановления от 13 марта 2020 года № 129;

3) провести с работниками подведомственных учреждений
информационную и разъяснительную работу о мерах по предотвращения и
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и ознакомить
их с требованиями и рекомендациями постановления от 13 марта 202 года N 129
под роспись;

4) взять под личный контроль организацию деятельности
подведомственных учреждении в режиме повышенной готовности,
установленном постановлением от 13 марта 2020 г. № 129 в пределах
установленных полномочий;

5) оказывать работникам вверенного учреждения, прибывшим из
стран (территорий), где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции
(2019-пСоУ), содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на
дому (по месту пребывания);

6) передавать сведения о месте и датах их пребывания, возвращения,
контактной информации в отдел культуры по телефону 8(86167) 98272, 98325,
98327;

7) при появлении первых признаков респираторной инфекции
оставаться дома (по месту пребывания) и незамедлительно обращаться за
медицинской помощью в медицинскую организацию по месту прикрепления с
представлением информации о своем пребывании на территории, где

зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), для
оформления листков нетрудоспособности без посещения медицинских
организаций (на дому);

8) соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в
режиме изоляции на дому (по месту пребывания);

9) при поступлении запроса Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Краснодарскому краю незамедлительно представлять информацию о всех
контактах заболевгчего коронавирусной инфекцией (2019-пСоУ) в связи с
исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции
помещений, где находился заболевший.

4. Установить, что режим «Повышенная готовность», установленный
пунктом 1 настояшего постановления, в зависимости от складывающейся
эпидемиологической ситуации, может быть продлен либо отменен.

5. Опубликовать приказ в средствах массовой информации и
разместить на сайте в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за выполнением наст его приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник отдела культурыу  ̂
администрации муниципадцн^»^'"^
образования Туапсинский!р’̂ о Ю.А. Данилова

Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист
Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» Л.В. Березина